（ 公 印 省 略 ）

  公 社 兵 看 協 発 第 62 号

令 和 7 年 4 月 22 日

各   位

公益社団法人兵庫県看護協会

会長   丸山  美津子

令和７年度 進学説明会参加校募集について（ご案内）

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  平素より、本会活動につきまして、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  この度、看護職を目指している興味がある中学生・高校生と保護者、准看護師、社会人および

中学・高校の進路指導担当者の方を対象に、看護系大学および看護師等学校養成所への進学説明

会を下記のとおり開催いたします。

  つきましては、対面進学相談の参加校を募集いたしますので、是非ご参加をよろしく申し上げ

ます。

記

１．開 催 日  令和 7年 7月 19日（土） 13：00～16：30

２．会 場  兵庫県看護協会会館（〒650-0011 神戸市中央区下山手通 5丁目 6番 24号）

         （各参加校のブースを設置いたします））

３．対 象 者  ①看護師をめざす興味がある中学生・高校生、その保護者、社会人

②看護師をめざす准看護師および准看護学校生徒

③兵庫県内高等学校進路指導担当者

④兵庫県内中学校進路指導担当者

４．内 容  13：00～14：30（大学１校・専門学校１校・先輩看護師１名・先輩助産師 1名）

①看護系大学の教員・看護専門学校の教員による学校の特徴、進学に必要な準備等

         ②臨床現場の新人看護師からのメッセージ、体験談、看護のやりがい等

         14：30～16：30（対面進学相談）

         ③看護系大学・看護専門学校との対面での進学説明と相談会

       ④進学個別相談

５．参 加 方 法  対面開催

６．申 込 方 法  兵庫県看護協会ホームページ https://www.hna.or.jp『イベント』→『進学説明会』

よりアクセスしていただき、『参加校申込みフォーム』からお申込みください。

７．申 込 締 切  令和 7 年 5 月 16 日（金）17時

８．そ の 他  開催および参加の詳細につきましては、お申込みいただきました学校様に追って

メールでご連絡いたします。

９．お問合せ先  公益社団法人兵庫県看護協会 兵庫県ナースセンター

  〒651-0011 神戸市中央区下山手通 5丁目 6番 24号

         TEL:078-341-0240  FAX:078-341-0340

E-mail：nagai@hna.or.jp  担当：永井・松本・古山

以上

tel:078-341-0240